
 

Research Department Minnesota House of Representatives 600 State Office Building 
 R:\HRD_Summ\2017\1930 Marquart.shnm.docx  Last printed 3/14/2017 1:15:00 PM 

 
 File Number: H.F. 1930 Date: March 14, 2017 

 Version: As introduced 

   

 Authors: Marquart and others 

 Subject: Homestead credit refund and renter property tax refund; additional exemption for 

senior/disabled claimants 

 Analyst: Steve Hinze (steve.hinze@house.mn) 

  Nina Manzi (651-296-5204)  

 

This publication can be made available in alternative formats upon request.  Please call 651-296-6753 

(voice); or the Minnesota State Relay Service at 1-800-627-3529 (TTY) for assistance.  Summaries are 

also available on our website at: www.house.mn/hrd/. 

 

 

Allows a second subtraction from household income, if both the claimant and the claimant’s spouse are 

age 65 or older or disabled, equal to the federal personal and dependent exemption amount.  

Current law allows a subtraction from household income used to calculate the homestead credit refund 

for homeowners and the property tax refund for renters for claimants with dependents and for those who 

are age 65 or older or disabled. The subtraction amount is tied to the federal personal and dependent 

exemption amount. Claimants who are age 65 or older or disabled may claim one subtraction equal to 

the federal personal and dependent exemption amount. The federal exemption amount for tax year 2017 

is $4,050. 

Effective for refunds based on taxes payable in 2018 and rent paid in 2017. 

 


